Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ nº 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

- (AVISO DE LICITAÇAO)

Pregão Eletrônico nº 2020.08.04.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço por Lote

Edital nº 2020.08.04.1

Objeto da Licitação: Aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios destinados ao
atendimento das necessidade da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e da
Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que realizará
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2020.08.04.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios destinados ao atendimento das necessidade da
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e da Secretaria de Saúde do Município de
Mauriti/CE. Abertura: 19 de agosto de 2020, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das
propostas: 06 de agosto de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo
telefone (88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 04 de agosto de 2020

~
Osvaldo Sabino de Sousa

Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2020.08.04.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Eletrônico nº 2020.08.04.1, cuja abertura está prevista para o dia 19 de agosto de
2020 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios
destinados ao atendimento das necessidade da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços
Públicos e da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 04 de agosto de 2020.

~kZ
Osvaldo Sabino de Sousa

Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

v:,~v - ... Yº2\
.---;----------------------------+--~ FL Üf J ~', . . -{'

D DIARIO OFICIAL DO ESTADO / SERIE 3 / ANO XII Nºl 69 1 FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 20 ~ &,
ESTADO DO CEARÁ- CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOB - -1A~ . ~,,
CGIRS-RMS-A VISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO nº 01.0408/2020-PE, a Pregoeira oficial do CGIRS-RMS toma público o recebime!'to :~0Rfn-'V./
das propostas virtuais DO endereço www.bll.org.br, até o dia 18 de Agosto de 2020 às 09h30min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é a CONTRA TAÇAO ._ __ .,
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCE!RIZADOS, DE NATUREZA CONTÍNUA, NA ÁREA DE OPERAÇÃO DE MÁQUINAS
E MOTORISTAS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DO CGIRS-RMS. O edital completo estará a disposição dos interessados
nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00hrs, no endereço do Consórcio Público, na Rodovia CE 183, Km 06 (Rodovia que dá acesso
ao distrito de Jordão), Sobral, Ceará, CEP: 62.108-000, bem como disponibilizado nos sites www.cgirsrms.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Sobral/
CE, 04 de Agosto de 2020.MARTSA GUILHERME DA FROTA - Pregoeira do CGIRS-RMS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Errata - Julgamento de Propostas de Preços- Tomada de Preços Nº. 05/2020-SIE.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Bela Cruz, toma público para conhecimento dos interessados, Errata ao julgamento
das propostas de preços do processo de Tomada de Preços Nº 05/2020-SIE, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de reforma de prédio
público para ó funcionamento da Casa do Cidadão do Município de Bela Cruz/Ceará. Onde se lê: dia 12/08/2020 às 09h00min (Horário de Brasília). Leia-se
18/08/2020 às 09b00min (Horário de Brasil ia). Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado. Manoel Roberto de Paula Júnior-Presidente
da CPL do Municipio de Bela Cruz, Ceará.

*** "'** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 02/2020 - SOU. A Presidente da Comissão de
Licitação, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Agosto de 2020, às 08:30h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços nº
02/2020 - SOU, cujo objeto é: contratação de serviço de pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas em Campos Sales. O edital completo estará a
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura a Travessa Vicente Alexandrino de
Alencar, s/nº - 1 °andar-Centro - Campos Sales - Ce, e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Campos Sales - CE, 04 de Agosto de 2020. Carla Maria
Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TEÚS-A VISO DE ADIAMENTO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020-SAS­
O Pregoeiro do Município de Crateús, comunica aos interessados que encontra-se a disposição o 1° ADENDO ao Edital do processo de Pregão Eletrônico Nº
012/2020-SAS, cujo OBJETO é a Aquisição de 02 (dois) veículos zero quilômetro, para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social do Município
de Crateús-CE. A Sessão que aconteceria no próximo dia 05 de Agosto de 2020, às 14b, fica ADIADA para o dia 18 de Agosto de 2020, às 14h. Para
mais informações, nos dias úteis após esta publicação no horário de 08b às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Bairro Planalto,
Crateús-CE e no Site: www.tcm..ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 04 de Agosto de 2020. José Isael dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA-AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO- TOMADA DE PREÇOS
Nº 2020.06.16.02. A Comissão de Licitação, toma público que foi interposto recurso contra o julgamento dos documentos de técnica pelas licitantes AB2
ENGENHARIA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVlÇO EIRELI e EXTREMO CONSTRUÇOES E SERv1ÇOS EIRELI. Às razões recursais estão a
disposição dos interessados, para consulta, das 08:00bs às 12:00hs na Sede da Comissão de Licitação situada á Av. Criança Dante Valério, Nº 481 - Centro
- Forquilha/CE. O prazo para as contrarrazões dos interessados é de 05 (cinco) dias úteis, conforme o Edital, fica desde já marcado a abertura e julgamento
das propostas para o dia 17 de agosto de 2020, às 09h. Comissão Permanente de Licitação - CPL

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Martínópole - Secretaria de Desenvolvimento Urbano - Tomada de Preços Nº 08.004/2020 - TP- Contrato
Nº: 20200804002. Partes: Prefeitura Municipal de Martinópole-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e a empresa Delmar Construções
EIRELI - EPP, CNPJ Nº: l 7.803.489/0001-32, Valor: R$ 985.532,74 (novecentos e oitenta e cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e quatro
centavos). Objeto: contratação de empresa especializada de engenharia para construção do sistema integrado de abastecimento de água das Localidades de
Camaubal Preto, Alto Alegre, Jaguarapi, Ilha, Jaburu, Pedra Branca e Jardim no Município de Martinópole/CE. Fundamentação Legal: Conforme a Lei
Federal Nº 8.666/93. Prazo: 12 meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal W 8.666/93, alterada e consolidada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - A viso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, realizará certame Licita tório na Modalidade
Pregão nº 2020.08.04. l, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios destinados ao atendimento das necessidade da
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 19 de agosto de 2020, a partir das
09h00m. Início de acolhimento das propostas: 06 de agosto de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrõnicos: licitacoes.
tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti/CE, 04 de agosto de 2020. Osvaldo Sabino
de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR T ABOSA- A VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
SS-PP003/20-A Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que DO dia 18 de Agosto de 2020, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial
Nº SS-PP003/20, cujo Objeto é Aquisição de medicamentos com base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico -ABCFARMA/Guia da Farmácia, para atender as necessidades do Município de Monsenhor Tabosa, O Edital poderá ser retirado junto
a Comissão de Licitação, no endereço Praça 7 de Setembro, Nº 15, Centro, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Monsenhor Tabosa-CE, 04 de Agosto de 2020. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva - Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preço
da Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP020/20, referente a pavimentação asfáltica nos Distritos: Major Simplício, Lagoa de São Pedro,
Espacinha, Nova Betânia e Miguel Antonio - Município de Nova Russas - Ceará. Empresa Vencedora: A T L Construções e Serviços EIRELI é declarada
vencedora com Valor Global de R$ 1.501.155,54 (hum milhão, quinhentos e um mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Fica
aberto prazo recursal com fulcro no artigo l09, inciso I, alínea "b" da Lei Federal nº 8.666/93. Nova Russas-CE, 03.08.2020. Paulo Sergio Andrade
Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, Nº 421, Centro, Pereiro - CE, comunica aos interessados que no dia 19 de agosto de 2020, às 09:00 Horas,
abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 04.08.02/2020, cujo objeto é a aquisição de grupo de gerador de energia a diesel, destinado ao Hospital
Municipal Humberto de Queiroz do Município de Pereiro/CE, conforme especificações do Anexo I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação,
no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereíro-Ce, 04 de agosto de 2020. Ermilson dos Santos
Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - A viso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços)-Tomada de Preços nº 2020.06.05.L
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, toma público, que concluiu o Julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatôrio, na
modalidade Tomada de Preços nº 2020.06.05.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Tela Serviços e Eventos LTDA - ME, por apresentar os melhores
preços. Empresas desclassificadas: Bruno José Saraiva Silva-ME, JDW Consl:ru. Empreen. Locações e Eventos EIRELI - ME, Sedna Engenharia LTDA
e José Urias Filho EIRELI - ME. Por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações: cplquixelo@gmail.com ou pelo telefone
(88) 3579-1210. Quixelô/CE, 27 de Julho de 2020. Luiz Moses de Ab::: ::t::.Presidente da Comissão Permanente de Licitação .. S,. /

~,,

D
FSC
MISTO .... ,.,...,..,

ap.tlroe~ ...•....•.••
~

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

AVISO OE LICITAÇÃO

NÚMERO 2020.08.04.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 19/08/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:30

LOCAL DA LICITAÇÃO
Site da BLL
www.bll.org.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
Aquisição de fardamentos, uniformes e acessórios destinados ao atendimento das necessidade da
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e da Secretaria de Saúde do Município de
Mauriti/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 05/08/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -
2020.08.04.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov. br/licitacaolista. php?id= 149.

Mauriti/Ce, 5 de Agosto de 2020.

-;V~OUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

alicitacão Página(s) 1 de 1